[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 2019 г.
	№

О введении на территории города Канска режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, в связи с тем, что на территории города Канска в 12 квартирном жилом доме, расположенном по адресу: г. Канск, ул. 40-лет Октября, 40/2,  где проживало 33 человека (13 семей), из них четверо детей, в 09.52 произошло возгорание по причине неосторожного обращения с газовым оборудованием. Пострадало 4 человека, из них госпитализировано 3 человека. Дом для проживания непригоден. Существует угроза распространения огня на близлежащие дома.  На основании вышеизложенного, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 20.01.2019 года с 10.15 часов ввести на территории города Канска   режим чрезвычайной ситуации.
2. Границами района ЧС определить - улица 40-лет Октября, с севера          дом 40/1, с востока жилым домом 40, с запада ограждением промышленной зоны бывшего ХБК.

3. Управлению по делам ГО и ЧС г. Канска (Орлов В.И.) совместно с МВД России «Канский» (Бескоровайный А.В.) произвести оповещение жителей города через средства массовой информации, путем использования СГУ о введении режима чрезвычайной ситуации на территории города, необходимости принятия мер гражданами по защите собственности от пожаров.

4. Руководителям предприятий, подготовить имеющих водовозную, поливочную иную тяжелую технику для оперативности подвоза воды и расширения фронта борьбы с пожарами (Станьков Ю.А., Берснев А.М.) выделить ее в распоряжение ФГУ «10 отряд ФПС».

5. Заместителю Главы города по социальной политике (Князева Н.И.) быть в готовности провести эвакуацию населения, развернуть штаб по расселению людей, пострадавших от пожара. Пункт временного размещения определить ПВР №19 (гостиница «Сибирь»)
6. Директору Восточного филиала АО «КрасЭКо» (Тимофеев Ю.Г.) организовать отключение электроэнергии в местах возгорания и тушения пожаров.

7. Главному врачу КГБУЗ «Канская МБ» (Кудрявцев А.В.) быть в готовности организовать медицинское сопровождение пострадавшего населения.
8. Управлению строительства и ЖКХ администрации города Канска (Боборик М.В.) предусмотреть размещение пострадавшего населения в маневренном фонде администрации города Канска.
9. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Велищенко Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий полномочия

главы города Канска                                                                              П.Н. Иванец